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Sława, dnia 30.05.2022 r.
                 GMINA SŁAWA
        ul. Henryka Pobożnego 10
                 67-410 Sława
NIP 4970003455   REGON 970770400 


Znak sprawy: TIA.271.33.2022				
				
-do wszystkich Wykonawców-

dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Zakup wraz z dostawą sprzętu komputerowego ze środków projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR".

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Sława, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:
W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest dostawa sprzętu komputerowego, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytanie dotyczące oprogramowania: komputery PC 101 szt., komputery przenośne 493 szt.

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? 
Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com
	
Odpowiedź:  
[bookmark: _Hlk104805831][bookmark: _Hlk104805814]Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania systemów Windows 10 lub 11 w wersjach Home lub Pro lub Pro Education lub Pro National Academic lub systemów równoważnych zgodnie za Załącznikiem nr 1 do SWZ.
Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej zmiany tego załącznika. 



Pytanie nr 2:
Zamawiający w części 1 Komputery stacjonarne – 101 szt. wskazał, że wymaga system operacyjny Windows 11 64 bit Home PL lub równoważny. Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowy system operacyjny, nieużywany oraz nieaktywowany nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga, aby dostarczony system operacyjny był fabrycznie nowy, nieużywany oraz nieaktywowany wcześniej na innym urządzeniu.


Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie z części 1 było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA(Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz z atrybutami legalności wymaganymi przez producenta oprogramowania.

Pytanie nr 4:
Czyim obowiązkiem będzie aktywacja systemu operacyjnego w sytuacji jeżeli producent komputera (z części 1) nie aktywował systemu operacyjnego na etapie produkcji komputera? Czy będzie to obowiązek Wykonawcy czy Zamawiającego? Sugerujemy, aby w przypadku komputerów z oprogramowaniem w wersji OEM system operacyjny był aktywowany podczas pierwszego uruchomienia komputera przez Zamawiającego (użytkownika końcowego) poprzez sieć internet wpisując unikalny kod potwierdzający legalność systemu operacyjnego (z naklejki hologramowej, zabezpieczonej przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta, która będzie naklejona na każdym komputerze). Wpisanie kodu i weryfikacja legalności trwa dosłownie chwilę, a pozwoliłoby to uniknąć sytuacji, w której nieuczciwi Wykonawcy samemu mogliby aktywować używane wcześniej systemy operacyjne poprzez sieć telefoniczną (sieć telefoniczna daje możliwość aktywacji używanego wcześniej oprogramowania, wcześniej aktywowanego, a to jest niezgodne 
z licencjonowaniem firmy Microsoft).

Odpowiedź:
Aktywacja systemu operacyjnego będzie leżała w gestii użytkownika końcowego.



Pytanie nr 5:
Czy dla części 1 Zamawiający wymaga dostarczenia płyty CD/DVD lub innego nośnika z licencją Windows 11 64 bit Home PL dla każdego komputera.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga dostarczenia nośników z systemem operacyjnym. System operacyjny musi być preinstalowany na dyskach komputerów.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny dla komputerów z części 1 posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania? Chcielibyśmy Zamawiającemu zwrócić szczególną uwagę, że wyłącznie legalne i nigdy wcześniej nieużywane oprogramowanie posiada 100% pewność, że dostarczone licencje na system operacyjny będą miały możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby systemy operacyjne były nowe i nieaktywowane w związku z tym posiadały możliwość maksymalnej liczby aktywacji.

Pytanie nr 7:
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonego oprogramowania u producenta.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający przewiduje możliwość, aby system operacyjny z części 1 – komputery stacjonarne – 101 szt. był instalowany przez użytkownika końcowego podczas pierwszego uruchomienia komputera? Instalacja trwa chwilę, ale za to użytkownik będzie miał pewność, że instaluje oryginalne oprogramowanie dołączone przy dostawie komputerów. Prosimy o dopuszczenie takiej możliwości.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości instalowania systemu operacyjnego przez użytkownika końcowego. Również w przypadku komputerów stacjonarnych system operacyjny musi być preinstalowany. Zamawiający wymaga możliwość aktywacji przez użytkownika końcowego.




Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający dopuści przekątną ekranu min. 21,5" ? Wielu producentów zaprzestało produkcji modeli 22" na rzecz modeli 21,5". Prosimy o dopuszczenie monitora o przekątnej ekranu min. 21,5", bowiem to nieznaczna różnica. W przypadku braku prosimy o wyjaśnienie czym podyktowana jest konieczność wymagania min. 22" ?

Odpowiedź:
Zamawiający po analizie dostępnych modeli monitorów dopuszcza przekątną ekranu 21,5”.

Pytanie nr 10:
Czy Zamawiający przewiduje zawarcie umowy powierzenia danych osobowych?

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zawarcia takiej umowy.

Pytanie 11: 
Dot. § 2 ust. 3 
(…)Dostarczony sprzęt nie będzie posiadał ograniczeń związanych z przeniesieniem uprawnień do korzystania z tego sprzętu oraz zainstalowanego na nim oprogramowania na rzecz Beneficjentów, jak również uprawnień z tytułu gwarancji i rękojmi, bez względu na podmiot będący gwarantem. 

Wykonawca zwraca uwagę, że przedmiotowy zapis dot. podmiotu licencjonującego, którym dostawca sam z zasady nie jest. Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w ten sposób, aby ograniczenia nałożone przez firmy trzecie (takie jak np. Microsoft) były wyłączone z oczekiwania wynikającego z przedmiotowego postanowienia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany w tym zakresie.


Pytanie 12: 
Dot. § 5 ust. 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na dostarczenie harmonogramu do 5 dni roboczych.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w zakresie umowy dla wszystkich części zamówienia. 
Jednocześnie, w zakresie załącznika nr 2b do SWZ – Projekt umowy dla części 2, Zamawiający koryguje omyłkę pisarską dotyczącą błędnego wskazania wykonania umowy.
Wraz z niniejszym pismem Zamawiający publikuje umowy w aktualnym brzmieniu, tj. Załączniki nr 2a-c do SWZ.



Pytanie 13: 
Dot. § 9 ust. 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości zastrzeżonej kary umownej do poziomu 0,1% kwoty wynagrodzenia brutto jako stawki standardowo przyjmowanej w analogicznych umowach. 


Odpowiedź:
Zamawiający zmienia wysokość kary umownej w zakresie wszystkich umów do poziomu 0,2%. Wraz z niniejszym pismem Zamawiający publikuje umowy w aktualnym brzmieniu, tj. Załączniki nr 2a-c do SWZ


Pytanie 14: 
Dot. § 12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści postanowień przedmiotowego paragrafu w ten sposób, aby zapisy o poufności obowiązywały obie Strony Umowy.
 								
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §12 Projektów umów, stanowiących załączniki nr 2a-c do SWZ. Wraz z niniejszym pismem Zamawiający publikuje umowy w aktualnym brzmieniu, tj. Załączniki nr 2a-c do SWZ. 	

Pytanie 15: 
Proszę o dopuszczenie laptopów z systemem operacyjnym Windows 11 Pro National Academic. Zgodnie z polityką firmy Microsoft Windows 11 Pro National Academic można stosować do laptopów dla gmin w projekcie „Granty PPGR”. 
W załączeniu przesyłam pisma od firmy Microsoft, że do programu Granty PPGR można sprzedawać laptopy z Windows 10 i 11 Pro National Academic (tą informację może potwierdzić gmina pisząc na adres email edukacja@microsoft.com do czego zachęcam.
	
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania systemów Windows 10 lub 11 w wersjach Home lub Pro lub Pro Education lub Pro National Academic lub systemów równoważnych zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ.
Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej zmiany tego załącznika. 

Pytanie 16: 	
W Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, CZĘŚĆ 2 Laptopy – 493 szt., tabela, Lp. 8), Wyposażenie multimedialne, Zamawiający wymaga:  „Wbudowana kamera min. 1Mpix” 
Czy zamawiający zgodzi się i zaakceptuje zaoferowanie komputerów przenośnych z wbudowaną kamerką HD 720p, tj. 0,92Mpix? 
Chcąc spełnić wymóg „wbudowana kamerka min. 1.0 Mpix”, Wykonawcy musieliby zaoferować komputery przenośne o rozdzielczości FHD, tj. 2,07 Mpix. Tego typu kamerki, w tej klasie sprzętu jakiego wymaga Zamawiający w niniejszym postępowaniu raczej nie występują.



Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje kamery HD 720p, tj. 0,92Mpix.

Pytanie 17:
Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, CZĘŚĆ 2 – Laptopy – 493 szt., tabela, Lp. 3), Wydajność obliczeniowa procesora powołuje się na załącznik nr 8a do SWZ. 
Prosimy o skorygowanie informacji lub zamieszczenie w dokumentacji przetargowej załącznika nr 8a.

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że odesłanie do załącznika nr 8a jest omyłkowe. Właściwym załącznikiem do weryfikacji wydajności oferowanego procesora jest Załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie 18:
Zamawiający w umowie określa: Kary umowne i odstąpienie od umowy 
1. W razie zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 0,5 % kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 7 ust. 2 umowy, za każdy dzień zwłoki. Zwłoka będzie liczona w stosunku do terminu, o którym mowa § 5 ust. 1 niniejszej umowy. 

Kary przewidziane w ww. zapisie są bardzo wysokie. W przypadku przedmiotowego postępowania mogą dochodzić do liku tysięcy złotych dziennie. Zwyczajowo w tego typu postepowaniach stosuje się kary w wysokości 0,1 – 0,2% wartości umowy. Wnosimy zatem o zmianę zapisu i przewidywanej wysokości kar do poziomu 0,1 lub 0,2% wartości umowy.

Odpowiedź 
Zamawiający zmienia wysokość kary umownej w zakresie wszystkich umów do poziomu 0,2%. Wraz z niniejszym pismem Zamawiający publikuje umowy w aktualnym brzmieniu, tj. Załączniki nr 2a-c do SWZ

Pytanie 19:
W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo?
Firma Microsoft udostępniła dokument uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania licencji edukacyjnych w projekcie „Granty PPGR” edukacja@microsoft.com 





Odpowiedź 
        Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania systemów Windows 10 lub 11 w    
        wersjach Home lub Pro lub Pro Education lub Pro National Academic lub systemów 
        równoważnych zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ.
        Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosownej zmiany tego załącznika. 

B. Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia  stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

C. W związku z powyższymi pytaniami i udzielonymi na nie odpowiedziami, Zamawiający modyfikuje treść SWZ:

	W pkt 14.2. i 14.3. SWZ przed zmianą jest:



14.1. Termin składania ofert: 10.06.2022 r., godz. 10:00.
14.2. Termin otwarcia ofert: 10.06.2022 r., godz. 11:00.

	W pkt 14.2. i 14.3. SWZ po zmianie jest:



14.1. Termin składania ofert: 14.06.2022 r., godz. 10:00.
14.2. Termin otwarcia ofert: 14.06.2022 r., godz. 11:00.

	W pkt 15.1.SWZ przed zmianą jest:



15.1. Wykonawca jest związany ofertą do 07.09.2022 r.

	W pkt 15.1. SWZ po zmianie jest:



15.1. Wykonawca jest związany ofertą do 11.09.2022 r.


D. W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ, w tym w zakresie terminu składania ofert.
E. Powyższa zmiana skutkuje zmianą ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o sprostowaniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2022/S 093-253906 w dniu 30.05.2022 r.


               								  Z up. BURMISTRZA 
 							    /-/ mgr inż. Krzysztof Gruszewski  
     								   Z-ca BURMISTRZA
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